

مجلس

نماینده مردم تهران مطرح کرد

آخرین وضعیت لایحه تأمین امنیت زنان در کمیسیون اجتماعی



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درخصوص آخرین وضعیت بررسی لایحه تأمین امنیت زنان و قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس توضیحاتی ارائه کرد.

محمد سراج نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلسا، در مورد آخرین وضعیت لایحه تأمین امنیت زنان در کمیسیون اجتماعی گفت: این لایحه هنوز نهایی نشده است. در ابتدا باید در کمیته نهایی شود و سپس به کمیسیون برود.

وی ادامه داد: در واقع، لایحه‌ای که دولت فرستاده بوده در مجلس یازدهم منجر به تشکیل یک کمیته شد. این کمیته یک مصوبه داشت اما بعد از اتمام دورماش، اعضای مجلس جدید به این لایحه ورود پیدا کردند و قرار شد بررسی کنیم که ما لایحه را بپذیری کنیم یا مصوبه کمیته زنان مجلس قبل را که در نهایت تصمیم بر این شد که کمیته بر اساس مصوبات کمیته زنان مجلس قبلی کار کند. زحمت‌هایی کشیده شده و الان در واقع کمی تشکیک ایجاد شده بین اینکه باید اصل لایحه را مبنا قرار می‌دادند یا مصوبه کمیته زنان مجلس قبل را. در این خصوص هم اختلاف‌های جزئی وجود دارد و امیدواریم به زودی حل شود و در نهایت به صحن کمیسیون آمده و مورد بررسی قرار گیرد.

این عضو کمیسیون اجتماعی تصریح کرد: تدبیر این شد که کاری که قبلاً انجام دادیم را ادامه دهیم. یعنی آنچه که مجلس قبل انجام داده است را ادامه دهند، این کار انجام شد و اصلاحاتی کردند اما کمی فاصله‌اش با اصلحیه زیاد شد و به همین خاطر دوباره باید بررسی مجددی صورت گیرد. الان سه موضوع مطرح است، یک خود لایحه است، دیگری مصوبه مجلس قبل و دیگری مصوبه کمیته زنان مجلس جدید است. از همین رو قرار شد بین این سه مورد که شامل یک لایحه و طرح‌های کمیته مجلس قبلی و کمیته زنان مجلس جدید است جمع بندی شده و به یک نتیجه واحد برسند. سراج در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره اصلاح قانون انتصاب افراد در مشاغل حساس در پاسخ به این سوال که قرار بود دولت یک اصلحیه دوم برای این قانون به مجلس ارسال کند آیا این اقدام از سوی دولت صورت گرفته است، گفت: خیر، دولت اصلحیه اول را هم پس گرفت. وی ادامه داد: دولت یک لایحه یک فوریتی فرستاد تا یکی از بندها را اصلاح کنند. این فوریت که در مجلس رأی نیاورد، اما کمیسیون در حال بررسی بود که دولت آن را پس گرفت. این عضو کمیسیون اجتماعی در پاسخ به این سوال که با توجه به پس گرفتن لایحه دولت آیا این قانون به همان شکل که تصویب شده بود اجرا خواهد شد، گفت: بله، مگر اینکه دولت یک اصلحیه دیگر بفرستد که هنوز اعلام نکرده است.

دیدگاه

محمد مهاجری به رئیس سازمان صداوسیما:

کلید اتاق تان را به نگهبان بدهید

محمد مهاجری، روزنامه نگار اصولگرا به حواشی پیش آمده در صدا و سیما واکنش نشان داد.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمد مهاجری روزنامه نگار در کانال تلگرامی خود نسبت خطاب به پیمان جلیلی رئیس سازمان صدا و سیما نوشت:

دیروز دوستی برابم نوشته بود که همین‌الان تلویزیون دارد فیلم عمر مختار را نشان می‌دهد. فیلم درباره مبارزه مردم لیبی با ایتالیااست و در فیلم نشان می‌دهد که مذاکرات شکست می‌خورد. صداوسیما این همه روز را رها کرده و همین‌یک که مذاکرات در ایتالیا انجام می‌شود، آن را پیش می‌کند! لابد هیچکس هم نمی‌فهمد که منظور از پیش این فیلم چیست!

هنوز چندساعتی از این موضوع نگذشته که برنامه‌ای در تلویزیون پخش می‌شود که خلاف وحدت حرفه‌های دین‌اسلام است. بعدش هم صداوسیما بیانیه می‌دهد که فلاتی‌ها را بر کنار کردیم و… و تحویل داد-گستری و حراستی‌ها دادیم و از این حرف‌ها.

دوسه روز قبل هم برنامه‌ای را از قبل ضبط شده بوده روی آنتن می‌رود که آن هم جنجال می‌شود و…

این‌ها فقط مشّت نمونه‌خروار است، و نشان می‌دهد خطاها حال همه را به هیزد. همچنین ثابت می‌کند جناب‌عالی توان ادار-مجموعه‌ای را که به شما سپرده شده است ندارد. بدتر اینکه اصلاً رئیس صداوسیما شما نیستید، و یک نظام ملوک‌الطوایفی حاکم شده و هر باند و جریانی سهم خودش را می‌برد. این وسط اسم فردی بنام آقای وحیدجلیلی هم مطرح می‌شود که بعضی‌ها می‌خواهند بگویند رئیس واقعی صداوسیما اوست. اما کسانی که می‌شناسندش معتقدند نباید گناهش را شست چون او هم طلفکی مانند شماسبت و کاری دستش نیست.

قهه آن است که اداره این همه شبکه رادیویی و تلویزیونی هم در کاشمیر به یک حکومت خودمختار شبیه است کار شما نیست. حتی اگر به۴۵سال پیش که تلویزیون فقط کانال یک و دو داشت-و هر کدام هم فقط چندساعت برنامه داشت-ت برگردیم، باز هم مدیریتش از سر شما زیاد است چه برسند به الان که حتی اداره کردن بعضی مجری‌های تلویزیون هم از دست شما خارج است.

خواستم که پیشینه‌ها به شما بدهم. دست آقاوحیدجلیلی را بگیرید و با هم از دفتر-تان بروید منزل. کلید را هم به نگهبان جلوی درب صداوسیما بدهید. دوهفته بروید منزل یا هر جای دیگری. آن وقت است که متوجه خواهیدشد بودن و نبودن-تان چه فرقی می‌کند. قطعاً اگر اوضاع بهتر نشود بدتر نخواهدشد. آسمان هم به زمین نمی‌آید. اینقدر هم شاهد گاف و اشتباه نخواهید بود.

در همین دو هفته‌ای که نیستید به تفرجات سالم‌بهردارید.

فیلم‌ها و سریال‌های صبار تاراشده صداوسیما را ببینید و اگر فرصت شد سرچ کنید و نحوه مدیریت رسانه‌های تصویری منطقه و جهان را مرور کنید. در آن-صورت خواهید

در یافت که چقدر از فاصله قبیله‌ا گرفتار لان‌تان را قاضی کنید

بودن و نبودن-تان چه فرقی می‌کند. قطعاً اگر اوضاع بهتر نمی‌کند که برگردید و کلید را از نگهبان بگیرید و … ایام خوب-شدن حال صداوسیما‌ی بدون-جلیلی جلیلی مستدام‌اس

فرجی‌راد در گفت‌وگو با «مردم سالاری»:

باید همزمان مذاکره با اروپا را پیش ببریم

✓ **هر توافقی باید به تصویب کنگره آمریکا برسد**



گروه سیاسی – مانیا شوبیری: امروز

سومین دور گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا در مسقط آغاز می‌شود.

به گفته وزیر خارجه کشورمان در این دور مذاکرات وارد فاز کارشناسی خواهد شد. عبدالرضا فرجی راد معتقد است ورود مذاکرات به فاز فنی و کارشناسی به معنی ورود به جزئیات است او معتقد است حالا طرفین وارد تونلی شده‌اند که در انتهای آن نوری دیده می‌شود.

او در ایین گفت‌وگو بر اهمیت آغاز مذاکرات با تروئیکای اروپا تأکید دارد و همچنین به اهمیت اطلاع روسیه و چین از روند مذاکرات اشاره می‌کند. فرجی راد همچنین معتقد است پایان این مذاکرات می‌تواند برای هردو طرف یک موفقیت برد- برد باشد.
مشروح گفت‌وگوی مردم سالاری با عبدالرضا فرجی راد، کارشناس مسائل بین‌الملل در ادامه آمده است:

تبلیغات برای ترامپ یک موفقیت است

عبدالرضا فرجی‌راد، دیپلمات پیشین ایرانی در گفت‌وگو با مردم سالاری با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها نگران این هستند که ایران به خاطر میزان غنی سازی و انباشت اورانیوم که به ۲۷۰ کیلوگرم رسیده است به سلاح هسته ای دست پیدا کند، گفت: ترامپ در مذاکره با ایران به گفته خودش در واقع به دنباله این هست که این خطر را رفع کند.

وی با اشاره به اینکه ایین مذاکرات برای دولت آمریکا و شخص ترامپ منافع دیگری هم دارد، گفت: ترامپ با سه برنامه رسین این مذاکرات می‌تواند مدعی شود که من بوده که جلو هسته‌ای شدن ایران را گرفتم و دموکرات‌ها این توانایی را نداشتند، این تبلیغات برای ترامپ یک موفقیت است.

فرجی راد با اشاره به اینکه ترامپ وعده داده بود که آرامش را به اوکراین بازگرداند

روحانی: تگذاشتند توافق شود تا روحانی ناموفق باشد

حجت‌الاسلاموالمسلمین حسن روحانی، در دیدار اعضای شورای مرکزی مجمع اینترگران گفت: باید از فرصت پیش‌آمده برای مذاکرات حداکثر استفاده را ببریم. وظیفه اصلی همه ما این است که نگذاریم هیچ‌وقت نشود، نه اینکه از جنگ ترسیم بلکه‌س جنگ به نفع آمریکا و ایران و منطقه نیست. مردم و نظام در دو مقطع سال‌های ۸۲ و ۹۲ مانع جنگ شدند. نگذاریم بهانه در اختیار ترامپ قرار بگیرد، نگذاریم نتانیاهو از شرایط فعلی منطقه به نفع صهیونیسم و علیه ملت ایران و کشورهای منطقه سوءاستفاده کند.

رئیس‌جمهور ایران در دوره‌های یازدهم و دوازدهم اظهار داشت: هدف دیگر اینست که باید تحریم‌ها را برداریم. تحریم معضلی برای مردم ایران است. بعضی می‌گویند تحریم نعمت است، اما چه نعمتی؟ ممکن است برای یک عده کاسب تحریم که دنبال سوءاستفاده هستند نعمت باشد، ولی به ضرر ۸۵ میلیون نفر ایرانی است. نمی‌خواهم بگویم همه مشکلاتی که ما در کشور داریم به خاطر وجود تحریم است اما سهم تحریم کم نیست.

روحانی اظهار داشت: این تفکر که نه نمی‌توانیم با دنیا مذاکره کنیم، نباید تعامل داشته باشیم و کاملاً بی‌فایده است. درست نیست. یکی از خواص برنامه این بود که ثابت کرد می‌شود با دنیا تعامل کرد و مذاکره می‌تواند مفید باشد.

او با تأکید بر اینکه «شجاعت در صلح بالاتر از شجاعت در جنگ است»، بیان کرد: امام هم شجاعت در جنگ داشت و هم شجاعت در صلح. بعد از آنکه قطعنامه ۵۹۸ را قبول کردند، وقتی به امام گفتند که آماده هستیم، یک بار دیگر به ما فرصت بدهید، می‌توانیم برویم جبهه و بجنگیم؛ امام فرمود من تاکنیکتی نگفتم صلح. ما می‌خواهیم با عراق صلح کنیم. بعد هم امام اجازه دادند بلافاصله هیأت مذاکره تشکیل شود و مذاکره شد. مردم کردند قدری در برابر اشرا‌ی که آن همه جنایت کرده بودند، سخت بود اما مصلحت این بود.

روحانی تأکید کرد: امروز بزرگترین رسالت و وظیفه ما این است که به نظام و حاکمیت تا جایی که امکان‌پذیر است کمک کنیم؛ حالا که مذاکره شروع شده به دولت کمک کنیم. قبلاً فرصت‌های خیلی خوبی داشتیم ولی به خاطر اینکه آن آقا رئیس‌جمهور بود و این آقا نشود، فرصت‌ها را از دست دادیم. دکتر عراقچی در بهار ۱۴۰۰ مذاکره کرد و هرچه ما گفتیم توانست از آن‌ها بگیرد. او توافقی کرد که نه تنها تحریم‌های قبلی برداشته شود بلکه هرچه ترامپ هم اضافه کرده بود، بردارند. این را هم تقریباً قبول کردند که حتی سپاه پاسداران از لیست تروریستی حذف شود؛ همه مواردی که ما می‌خواستیم قبول کردند. آن زمان در دولت گفتم اگر به ما اجازه بدهند همین امروز تمام وی‌کی ایکس، یک هم‌ما مانده که آقای عراقچی انجام دهد. نگذاشتند! تا روحانی ناموفق باشد روحانی کی هست که موفق باشد یا نباشد؟ یا فکر ملت و کشور باشد!؛ علت اینکه هفته‌های آخر کوتاه آمدم برای این بود که فکر کردم این‌ها می‌خواهند به توافق برسند ولی به اسن من نباشد و به اسم رئیس‌جمهور بعدی باشد. گفتم باشد و در شورای عالی امنیت ملی هم گفتم این توافقی که همه قبول داریم باید اجرا شود، بناسد در دولت من نباشد و در دولت بعدی باشد. خوب باشد. برای من فرق نمی‌کند. ما می‌خواهیم تحریم برداشته شود، امتیاز برای دولت بعدی باشد، عیبی ندارد. اصل این است که مردم راحت شوند. متأسفانه فرصت طلایی را از دست دادیم. آن‌شاه‌الله از این فرصت حداکثر استفاده را ببریم.

و در غزه آتش بس برقرار کند، اما در هر دو شکست خورد گفت: ترامپ به دنبال این است که با ایران به توافق برسد و بتواند تبلیغات و بهره برداری خود را از مذاکرات داشته باشد.

مذاکرات برد-برد برای طرفین

این کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه اگر هر دو طرف به توافق برسند و مذاکرات جلو برود در واقع مذاکرات برد- برد خواهد بود، گفت: اگر ایران بتواند حدی از غنی سازی را برای فعالیت علمی خودش داشته باشد و از طرفی هم تحریم‌ها لغو شود این برد ایران است. وی افزود: برد ترامپ یا آمریکا هم این‌است که با توجه به شعارهایی که داده‌اند بتوانند از میزان غنی سازی ایران بکاهدن و ۲۷۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده را از ایران خارج کنند. فرجی راد با اشاره به اینکه اخیراً مطرح شده است که آمریکا می‌تواند در ایران سرمایه گذاری کند و فعالیت‌های اقتصادی داشته باشد، خاطر نشان کرد: اگر این موضوع محقق شود، آمریکا هم برد کرده است، در واقع هر دو یک موفقیت برد- برد خواهد داشت.

آمریکا به دنبال جنگ نیست

وی با تأکید بر اینکه آمریکا به دنبال جنگ نیست، یادآور شد: علش این‌است که جنگ در منطقه عاقبت و سرانجام مشخصی ندارد، جنگ در منطقه ممکن است یک هفته به طول بی‌انجام، ممکن است چند سال زمان

باید زیاد به حرف‌های ترامپ توجه کنیم، افزود: نه اینکه توجه سیاسی نکنیم، ترامپ علاقه‌مند است که خودش را مطرح کند، مثلاً در مصاحبه‌هایی که می‌کند یک روز مثبت‌تر صحبت می‌کند یک روز میزان کلمات منفی در صحبت‌هایش بیشتر است؛

باید این موضوع را در نظر داشته باشیم که بیشتر این حرف‌ها خوراک تبلیغاتی است.

وی با بیان اینکه مثلاً چند روز پیش به یکباره موضوع آمریکا تغییر کرد، افزود: در اخبار منتشر شده آمده بود که آمریکا تأکید دارد که ایران اصلاً نباید غنی سازی داشته باشد در حتی صفر، اما در رم دیدیم که اینگونه نیست و همان مذاکراتی که در مسقط انجام شده بود، ادامه پیدا کرد.

باید اوضاع را تا می‌توانیم آرام نگه داریم

فرجی راد با تأکید بر اینکه این صحبت‌ها بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد گفت: باید اجازه داد ترامپ تبلیغات خودش را داشته باشد، او در داخل آمریکا مسائلی دارد و می‌خواهد طرفدارانش را حفظ کند، از طرف یگر باید توجه داشته باشیم که نوع سیاست در آمریکا فرق می‌کند با کشور ما؛ لذا باید اوضاع را تا می‌توانیم آرام نگه داریم.

این دیپلمات پیشین با اشاره به اینکه نباید طوری تبلیغات کنیم که ما در این دور از مذاکرات برنده شدیم و مثلاً ما توانستیم حرف‌مان را به کرسی بنشانیم و آنها نتوانستند، گفت: اینها تبلیغاتی است که اثر منفی دارد، هدف اصلی و اساسی ما باید پیشرفت مذاکرات باشد؛ بر اساس دو نکته، اول اینکه غنی‌سازی علمی خودمان را داشته باشیم و اجازه ندهیم به صفر برسد و دوم اینکه تحریم‌های ما کاملاً برداشته شود، چه تحریم‌های اولیه و چه تحریم‌های ثانویه.

وی خاطر نشان کرد: اگر از طرف دیگر باید به توافق برسند، همکاری اقتصادی داشته باشند و تحریم‌ها لغو شود و …

نباید از کشورهای ۵+۱ غافل شد

فرجی راد به غیبت کشورهای عضو ۱+۵ در این گفت‌وگوها اشاره کرد و گفت: بازیگران

برجام (تروئیکای اروپا، روسیه و چین) علاقه‌مند هستند که در سیر این مذاکرات به نحوی در حاشیه باشند، درست است که ما با آمریکا در حال مذاکره هستیم، اما همزمان باید مذاکره با اروپا را هم پیش ببریم، اروپا در دو ماه آینده برای فعال کردن اسنپ یک (مکانیزم ماشه) آماده می‌شود که اگر آمریکا و ایران به توافق نرسند اسنپ یک را فعال کند، در غیر اینصورت با گذشتن از مهرماه بر اساس قطعنامه ۲۲۳۱ اتوماتیک وار تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران به اتمام می‌رسد، لذا ایران باید همزمان با اروپا هم مذاکره کند. وی در ادامه به اهمیت روسیه و چین اشاره کرد و افزود: از طرفی هر دو کشور مهم چین و روسیه عضو ۱+۵ بودند، باید با آنها هم مشورت صورت گیرد که توسط آقای عراقچی در حال انجام است، بهتر بگویم که در حین مذاکره با آمریکا نباید حساسیت ایجاد کنیم، ۱+۵ را هم باید در نظر بگیریم و با آنها هم کار کنیم تا کشوری احساس نکند که از مذاکرات کنار گذاشته شده، زیرا این کشورها حتی می‌توانند در مسیر مذاکرات سنگ اندازی کنند.

نباید زیاد به حرف‌های ترامپ توجه کرد

این دیپلمات پیشین با اشاره به اینکه ما نباید زیاد به حرف‌های ترامپ توجه کنیم، افزود: نه اینکه توجه سیاسی نکنیم، ترامپ علاقه‌مند است که خودش را مطرح کند، مثلاً در مصاحبه‌هایی که می‌کند یک روز مثبت‌تر صحبت می‌کند یک روز میزان کلمات منفی در صحبت‌هایش بیشتر است؛

اژدهای در گفت‌وگو با رسانه چینی:

تاکید بر ظرفیت‌های بالای کشورهای سازمان شانگهای

رئیس قوه قضائیه در حاشیه بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای با سه رسانه چینی «سی‌جی‌تی‌ان»، «چاینا دیلی» و «شینهوا» گفت‌وگو کرد.

به گزارش سر رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژهای، رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران که به منظور شرکت در بیستمین اجلاس رؤسای نظام‌های قضایی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، به شهرهانگژو چین سفر کرد، در مصاحبه با سه رسانه چینی «سی‌جی‌تی‌ان»، «چاینا دیلی» و «شینهوا»، به تشریح اهداف سفر هیئت عالی قضایی جمهوری اسلامی ایران به چین و تبیین ظرفیت‌های بالای کشورهای سازمان شانگهای جهت توسعه مناسبات و تعاملات قضایی و حقوقی و همچنین تبیین مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در راستای استقرار و تثبیت صلح و امنیت بین‌المللی و مقابله با اشکال تروریسم، پرداخت.

حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌اژهای در ابتدای این مصاحبه اظهار کرد: به منظور افزایش ظرفیت‌ها و استفاده بهینه از این ظرفیت‌های افزایش‌یافته در سازمان همکاری شانگهای، نیاز به بازنگری در خصوص روش‌هایی است که اعضای این سازمان مهم تاکنون در راستای پیشبرد اهداف‌شان اتخاذ کرده‌اند. بدو ن تردید افزایش سطح همکاری‌ها و هم‌افزایی‌های اعضای شانگهای، یک اصل اساسی است؛ برای تحقق این مهم، هر یک از اعضا می‌توانند از موقعیت ژئوپلیتیکی خود و هم‌افزایی، در مقابل مستعبرینی که می‌توانند به‌ر بهره بگیرند. رئیس قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران قربانی تروریسم است و در عین حال دارای تجاری ارزنده در مقابله و مبارزه با پدیده شوم تروریسم و عناصر تروریستی است، گفت: قدرت‌های استکباری با وضع تحریم‌های به تعبیر خودشان فلج‌کننده علیه ایران، قصد داشتند تا اقتصاد کشور ما را به سمت فروپاشی سوق دهند؛ اما در خلال این تحریم‌ها، تولید قدرت کردیم و بر سطح و دامنه بازدارندگی خود افزودیم. رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه تحریم‌های وضع شده توسط قدرت‌های استکباری با مفاد کنوانسیون‌ها و قوانین بین‌المللی مرتبط با حقوق بشر در تعارض و مغایرت آشکار است، گفت: ضروری است کشورهای عضو شانگهای که جمعیت و جغرافیای وسیعی را شامل می‌شوند، با همکاری و هم‌افزایی، در مقابل مستعبرینی که می‌توانند با حربه تحریم، مقاصد و اغراض خود را پیش ببرند، بایستند. رئیس عدلیه با اشاره به ظرفیت‌های بالای سازمان شانگهای جهت استقرار و تثبیت صلح و امنیت جهانی، بیان داشت: کشورهای سازمان سازمان شانگهای، به لحاظ جمعیت، وسعت و بهره‌مندی از امکانات مادی و مؤلفه‌های قدرت، در جهان برجسته و ممتاز هستند؛ علاوه بر آن، اعضای شانگهای در سایر سازمان‌ها و پیمان‌های مهم و منتفذ جهانی نظیر «بریکس» نیز عضویت دارند و نقش آفرین هستند؛ این‌ها ظرفیت‌های شگرفی است که می‌توان آنها را هر چه بیشتر به فعلیت رساند تا صلح پایدار برای همه جهان و جهانیان محقق شود. رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه هر اندازه رفت و آمدها، تجارت‌ها و تعاملات میان دو کشور افزایش پیدا کند، باید قوانین، اقدامات و سازوکارهای حقوقی و قضایی نیز توسعه یابد، گفت: ما امروز مواضع حقوقی قضایی که ممکن است بر سر راه ایرانیان در چین یا چینی‌های در ایران وجود داشته باشد را احصاء و راهکارهای رفع این موانع را نیز پیشبینی کرده‌ایم.

سیاسی

ویژه

بیانیه حزب مردم سالاری درباره مذاکرات ایران – آمریکا:

مذاکره با آمریکا را نباید تاکتیک کوتاه مدت بلکه باید استراتژی درازمدت تلقی کرد

حزب مردم سالاری با ابراز امیدواری نسبت به موفقیت روند گفت‌وگوها، براساس توانمندی‌ها، دانش و تجربیات تیم مذاکره‌کننده کشورمان تأکید می‌کند:

مذاکره با آمریکا را نباید تاکتیک کوتاه مدت بلکه باید استراتژی درازمدت تلقی کرد.

به گزارش مردم سالاری آنلاین، حزب مردم سالاری با ابراز امیدواری نسبت به موفقیت روند گفت‌وگوها، براساس توانمندی‌ها، دانش و تجربیات تیم مذاکره‌کننده کشورمان تأکید می‌کند.

این حزب خواستار آن است که مذاکرات به گونه‌ای مدیریت شود که ضمن صیانت از منافع، حقوق و عزت مردم ایران، زمینه‌های لازم برای کاهش فشارها و تنش‌زدایی در عرصه بین‌المللی و بهربرداری دارای مدت از نتایج آن فراهم گردد.

حزب مردم سالاری بر این باور است که مذاکره با ایالات متحده نباید به عنوان یک تاکتیک کوتاه‌مدت برای رهایی از تهدیدات رئیس‌جمهور این کشور تلقی شود، بلکه باید به عنوان یک استراتژی مؤثر و پایدار در راستای بهبود زندگی مردم و رشد و توسعه کشور مورد توجه قرار گیرد.

استراتژی روابط متوازن با شرق و غرب می‌تواند به رشد و توسعه کشور کمک شایانی کند. امروزه بر کسی پوشیده نیست که رویکردهای غرب‌ستیزی، به ویژه آمریکا‌ستیزی، توسط کاسبان تحریم، فاجعه‌ای برای زندگی ملت ایران به بار آورده است.

رئیس‌جمهور ایالات متحده، دونالد ترامپ، در حال حاضر گزینه‌های توافقی یا گزینه تهدید نظامی ایران را مطرح کرده است. لذا مذاکره نه تنها به دلیل تهدیدات رئیس‌جمهور آمریکا، بلکه یک تغییر راهبردی در سیاست خارجی و به عنوان یک ضرورت برای رشد و توسعه آینده ایران باید مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که کشور بدلیل سیاست‌های غلط در حال حاضر از بسیاری از کشورهای منطقه عقب مانده است.

برای تمامی مسئولان سیاسی و ملت ایران روشن شده است که سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ باید ایران را در جایگاه اول منطقه قرار می‌داد، اما وعده‌های این سند هنوز تحقق نیافته است. یکی از مهم‌ترین دلایل عدم تحقق این سند، سیاست‌های نادرست در حوزه‌های داخلی و خارجی بوده است.

مذاکره و توافق با ایالات متحده و اتخاذ سیاست خارجی متعادل و متوازن بین شرق و غرب، شرط لازم و ضروری برای رشد و توسعه ایران است؛ اما این شرط به تنهایی کافی نیست. شرط کافی این است که در سیاست داخلی نیز عقلانیت و خردمندی به بلوغ برسد و فرزندان شایسته ملت در مدیریت‌های کلان قرار گیرند.

بازگشت به عقلانیت و خردمندی در سیاست خارجی و به ویژه در سیاست داخلی، شرط لازم و کافی برای رشد، توسعه و تعالی کشور محسوب می‌شود. بار دیگر با امید بلند به مسئولان هشدار می‌دهیم که پنجره رشد و توسعه ایران در حال بسته شدن است.

در آینده‌ای نه چندان دور، انرژی‌های فسیلی همچون نفت و گاز مزیت رقابتی خود را از دست خواهند داد و انرژی‌های نوین و تجدیدپذیر، از جمله انرژی خورشیدی که ایران در آن مزیت ابایی دارد، جایگزین خواهند شد. لذا به مسئولین کشور اکیدا توصیه می‌شود که همان‌قدر که بر روی انرژی‌های هسته‌ای هزینه کرده و تمرکز کرده‌اند، اگر یک دهه آن را در انرژی خورشیدی سرمایه‌گذاری کنند، آینده انرژی ایران تضمین خواهد شد.

حزب مردم سالاری معتقد است که همان‌گونه که فناوری هسته‌ای برای تولید برق کشور مفید است، انرژی خورشیدی به عنوان یک نعمت خدادادی، تجدیدپذیر و پاک، برای آینده انرژی کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. با توجه به زاویه تابش و تعداد روزهای آفتابی در ایران، انرژی خورشیدی می‌تواند مزیتی بزرگ برای توسعه کشور محسوب شود.

حزب مردم سالاری بر این باور است که زمان عمل فرا رسیده است و باید با تدبیر و هوشمندی به سمت آینده‌ای روشن حرکت کنیم.

نامه سرگشاده دبیران کل سه شکل فرهنگیان

سه تشکل، انجمن اسلامی معلمان، سازمان معلمان ایران و مجمع فرهنگیان ایران اسلامی به مسعود پزشکیان جهت جلوگیری از اجرای تهاجم نامه حساسیت برانگیز متعقده فی مابین وزارت آموزش و پرورش و نیروی انتظامی نامه نوشتند.

متن نامه بدین شرح است:
به استحضار می‌رسانیم اظهارات وزیر محترم آموزش و پرورش، نسبت به فرماندهی نیروی انتظامی، درنشتن مشترک آن‌سان، فارغ از قصد و نیت آقای وزیر، منزلت و جایگاه معلمان و نهاد تعلیم و تربیت را تضعیف و موجبات نگرانی و رنجش طیف زیادی از مردم به ویژه معلمان شد. امید است، باتوجه حساسیت موضوع، به شیوه مناسب جبران شود.

در این نشست تفاهم‌نامه‌ای بین وزیر و فرماندهی نیروی انتظامی امضا شد. مفاد این تفاهنامه بر بگرانی‌های معلمان و دلسوزان آموزش و پرورش افزود.

براین تفاهنامه دو ایراد اساسی وارد است .

اول به موجب قانون، حدود صلاحیت‌ها و اختیارات وزارت آموزش و پرورش تعیین و مرجعیت این وزارت و در راس آن شورای عالی آموزش و پرورش به عنوان تنها مرجع سیاست گذاری و رسمیت شناخته شده و وظایف و ماموریت‌های آن تعریف، تبیین و برشمرده شده است و درجهت تحقق این ماموریت‌ها، ساختارهای لازم علمی و تخصصی اعم از دانشگاه، مراکز تربیت معلم و پژوهشکده‌ها برای تأمین نیروی انسانی متخصص و تهیه کننده محتوا آموزشی ایجاد شده است.

لذا آموزش وپرورش، نه تنها درتأمین نیازهای خود با کمبود روبرونبوده است، بلکه بررسی‌ها نشان می‌دهد که در تأمین نیروی متخصص دستگاہ‌ها و سازمانهای دیگرگنجش اول را ایفا کرده است.

بنابراین اگرچه محدودیت‌ها و مشکلات آموزش و پرورش به ویژه مشکلات معیشتی و متأسفانه منزلتی معلمان رو به افزایش است، لیکن از نظر علمی و تخصصی در دستگاه تعلیم و تربیت کشور نقیصه ای دیده نقضانیهشود. از طرف دیگر وظایف و ماموریت نیروی انتظامی نیز در قانون برشمرد شده است بانگاهی عمیق به وظایف و ماموریت‌های نیروی انتظامی به خود می‌یابیم که آنچه در موضوع همکاری این دستگاه با آموزش و پرورش در این تفاهم‌نامه دیده شده است، اکثرا خارج از حدود صلاحیت و اختیارات قانونی نیروی انتظامی است. لذا از نظر حقوقی براین تفاهنامه ایراد اساسی وارد است.

دوم، نادیده گرفتن صلاحیت‌ها و اختیارات و ظرفیت‌های وزارت آموزش و پرورش موجب تضعیف استقلال، مرجعیت و هویت آموزش وپرورش و مدرسه به عنوان نهاد اصلی تعلیم و تربیت خواهد شد. دربخشی ازتفاهنامه، آموزش وپرورش متعهد قضاینهشود، ظرفیت‌ها و فرصت‌های آموزشی، تربیتی، ورزشی و بهداشتی درکارنواحی فرهنگی و تربیتی، اردوگاه‌های تربیتی، انجمن اولیا و مربیان و مربیان مدرسه، شورای دانش آموزی مدرسه، مراکز راهنامی و مشاوره خانواده، مدرسان آموزش خانواده، مراکز مشاوره و خدمات روانشناختی دانش آموزی … را در اختیار نیروی انتظامی قراردهد. به واقع آموزش وپرورش بخشی از وظایف ذاتی خودرا به نیروی انتظامی واگذارقضاکنندگی و این درحالیست، که ماهیت و جنس فعالیت‌های آموزشی و تربیتی با فعالیت‌ها و ماموریت‌های انتظامی وامنتی کاملاً متفاوت است. جناب آقای رئیس جمهور این تفاهنامه نه تنها تمکمی به حل مشکلات آموزش و پرورش نخواهد کرد، بلکه استقلال آموزش و پرورش و مدرسه راانهید، فضای مدارس را ازتأثیر فشارهای روحی روانی را بر دانش آموزان افزایش و نگرانی‌های خانواده‌ها و معلمان را دربی خواهد داشت. آن هم در شرایطی که جامعه و کشور، بیش از هر زمانی نیاز به آرامش و امنیت روحی روانی دارد و ما باید مدرسه و فضای آموزشی و پرورشی را برای خانواده‌ها و فرزندان‌شان هر چه بیشتر امن و آرام کنیم.

بنابراین از جنابعالی به عنوان رئیس جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش می‌خواهیم، دستور دهید از ابلاغ و اجرای این تفاهنامه خودداری، تا جلب نظر صاحب نظران حوزه تعلیم و تربیت رسمی کشور، به شورای عالی آموزش و پرورش و به عنوان تنها مرجع سیاست گذاری آموزش و پرورش، بررسی و تصمیم مناسب گرفته شود.

عبدالرزاق موسوی دبیر کل انجمن اسلامی معلمان

طاهره نقی نئ دبیر کل سازمان معلمان ایران

فرج کمیحانی دبیر کل مجمع فرهنگیان ایران اسلامی